[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА   ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
          08 февраля 2016г.                     с. Рождественка                                   № 3
                 О мерах по   обеспечению охраны лесов от пожаров

на территории Рождественского сельского поселения

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 04 декабря 2006 года № 201-ФЗ  «О введение в действие Лесного кодекса Российской Федерации», постановлением  Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», от 05 мая 2011 года № 344 «Об утверждении Правил привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны для ликвидации чрезвычайной ситуации в лесах, возникшей вследствие лесных пожаров», постановлением Администрации Приморского края от 22.02.2012 г. № 43-па «О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров на территории Приморского края», в целях организации борьбы с лесными пожарами на территории Рождественского сельского поселения  , руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения, администрация Рождественского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать межведомственную комиссию по борьбе с лесными пожарами на территории Рождественского сельского поселения и утвердить её состав (Приложение № 1).

2.Утвердить Положение о межведомственной комиссии по борьбе с лесными пожарами на территории Рождественского сельского поселения  году (Приложение №2).
3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности на территории Рождественского сельского поселения :
3.1.Обеспечить охрану лесов, расположенных в границах поселения, землях запаса и фонда перераспределения от пожаров, а также их надлежащее санитарное состояние.
3.2.В течение пожароопасного сезона совместно с лесопользователями, организациями, работающими на землях, граничащих с лесным фондом, обеспечить выполнение оперативных планов борьбы с лесными пожарами на территории Рождественского  сельского поселения .
         3.3.До начала пожароопасного сезона провести необходимые организационно-технические мероприятия по защите населенных пунктов Рождественского сельского поселения и объектов экономики от лесных пожаров.
3.4.Исключить на территории Рождественского сельского поселения   практику осуществления неконтролируемых отжигов земель на сопредельных с лесным фондом землях сельскохозяйственного назначения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
Глава Рождественского
сельского поселения                                                                                Е.Н.Лютая
                                                                                           УТВЕРЖДЕНО

                                                                                         Постановлением   администрации
                                                                                         Рождественского сельского
  поселения
                                                                                         от 08.02.2016г.    № 3

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ

по борьбе с лесными пожарами на территории

Рождественского сельского поселения в 2016 году

Председатель комиссии  – Лютая Елена Николаевна глава

Рождественского сельского поселения тел. 75-1-69.
Заместитель  председателя комиссии –  Ивашутин Олег Русланович- депутат муниципального комитета Рождественского сельского поселения ,тел.75-1-69;
Члены комиссии:

1. Подкорытова Т.В. – старший специалист Рождественского сельского поселения,     тел. 75-1-69;

2. Николов С.В. – начальник Добровольной пожарной Дружины;

3.Николова В.М. – главный бухгалтер Рождественского сельского поселения, тел. 75 – 1 – 69;
_____________________________________
                                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                              Постановлением администрации
                                                                                         Рождественского сельского
  поселения
                                                                                         от 08.02.2016г.    № 3
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по борьбе с лесными пожарами на территории Рождественского сельского поселения
1. Межведомственная комиссия по борьбе с лесными пожарами на территории Рождественского сельского поселения (далее - Комиссия) создается для координации работ по борьбе с лесными пожарами на территории Рождественского сельского поселения.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами и распоряжениями  Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Приморского края, нормативными правовыми актами Губернатора Приморского края, администрации Приморского края, нормативными правовыми актами, администрации Рождественского сельского поселения и настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

-координация работ по борьбе с лесными пожарами на территории Рождественского сельского поселения;

-обеспечение согласованности действий между администрацией Рождественского сельского поселения, предприятиями и организациями всех форм собственности  поселения, на которые возложена охрана лесов от пожаров и лесопользователями, при осуществлении  мер по борьбе с лесными пожарами, защите в пожароопасный период населенных пунктов, прилегающих к лесному фонду, от лесных пожаров,  эвакуация в случае необходимости населения из пожароопасных районов;

4.  Комиссии предоставляется право:

 -заслушивать должностных лиц администрации Рождественского сельского поселения по вопросам предупреждения лесных пожаров и ликвидации их последствий, защиты населения и материальных ценностей от пожаров;

  -координировать работы по тушению лесных пожаров ;

-по вопросам требующих решения администрации Рождественского сельского поселения , Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

  5.Комиссию возглавляет глава администрации Рождественского сельского поселения. Состав комиссии  утверждается администрацией Рождественского сельского поселения.

 6.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости исходя из складывающейся пожароопасной ситуации в лесах района.

________________________________________